发行对象认购本次定向发行股票的资金来源均为其自有或自筹资金，资金来源合法，公

司未提供任何形式的财务资助或担保。

(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次发行认购对象已足额认购，不存在实际募集资金金额未达到预计募资金额的情形，

无需进行实际募集金额未达到预计募集金额时的投入安排。

(五) 新增股票限售安排

本次定向发行的全部股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司登记。

按照《公司法》《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》的规定，本次发

行的股票不存在法定限售情形，且发行对象无自愿限售安排和自愿锁定承诺。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

2021 年 1月 28 日，公司第二届董事会第七次会议审议通过《关于设立募集资金专项

账户及签订三方监管协议的议案》，2021 年 2 月 18 日，公司 2021 年第一次临时股东大

会审议通过上述议案。

本次发行的募集资金为 12,000,000.00 元，上述募集资金拟全部用于补充流动资金，

具体为支付供应商材料采购款项。

公司已在中国银行股份有限公司诸暨支行设立了募集资金专项账户，用于本次股票

发行募集资金的存储和管理，具体账号信息如下：

账户名称：浙江商林科技股份有限公司

浙江商林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-017

开户行名称：中国银行股份有限公司诸暨支行

银行账户：405247836699

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已与中国银行股份有限公司诸暨支行、财通证券签订《募集资金三方监管协议》，

以规范募集资金管理，保护投资者合法权益。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

公司在册股东不存在国有法人和外资机构，且本次发行后，公司股东人数不超过 200

人，因此，本次发行除需提交全国股转公司自律审查外，不涉及其他需履行国资、外资、

金融等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象为境内自然人及私募股权基金，因此，不涉及需履行国资、外资等相

关主管部门的审批、核准或备案程序。

(十) 其他说明

本次定向发行公司已严格按照相关规定规范的履行了信息披露义务。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 何吉华 11,986,356 39.9545% 8,989,767

2 周海英 4,523,725 15.0791% 3,392,794

3

诸暨市有余股权

投资合伙企业（有

限合伙）

4,500,000 15.00% 0

4 陈凤亭 2,996,607 9.9887% 2,247,456

5 陈明芳 749,164 2.4972% 0

6 何阶涛 749,164 2.4972% 0

7 金燕玲 749,164 2.4972% 561,873

8 许宝茶 749,164 2.4972% 561,873

9 赵善明 749,164 2.4972% 561,873

10 杨海涛 749,164 2.4972% 561,873

浙江商林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-017

11 张行 749,164 2.4972% 561,873

12 金晓雷  749,164 2.4972% 0

合计 30,000,000 100.00% 17,439,382

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 何吉华 11,986,356 36.7567% 8,989,767

2 周海英 4,523,725 13.8722% 3,392,794

3

诸暨市有余股权

投资合伙企业

（有限合伙）

4,500,000 13.7994% 0

4 陈凤亭 2,996,607 9.1892% 2,247,456

5 张滨滨 1,413,750 2.2973% 0

6 陈明芳 749,164 2.2973% 0

7 何阶涛 749,164 2.2973% 0

8 金燕玲 749,164 2.2973% 561,873

9 许宝茶 749,164 2.2973% 561,873

10 赵善明 749,164 2.2973% 561,873

11 杨海涛 749,164 2.2973% 561,873

12 张行 749,164 2.2973% 561,873

13 金晓雷  749,164 2.2973% 0

合计 31,413,750 94.29% 17,439,382

发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人
2,996,589 9.99% 2,996,589 9.19%

2、董事、监事及高级

管理人员
2,816,537 9.39% 2,816,537 8.63%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 6,747,492 22.49% 9,357,492 28.70%

无限售条件的股份合

计
12,560,618 41.87% 15,170,618 46.52%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人
8,989,767 29.97% 8,989,767 27.57%

2、董事、监事及高级

管理人员
8,449,615 28.16% 8,449,615 25.91%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

浙江商林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-017

4、其它 0   0

有限售条件的股份合

计
17,439,382 58.13% 17,439,382 53.48%

总股本 30,000,000 100.00% 32,610,000 100.00%

注 1、发行前的股本结构是依据本次定向发行股东大会股权登记日的股本情况填列。发

行后的股本结构是依据股权登记日股本情况以及本次发行的情况合并计算预测。

注 2、公司控股股东、实际控制人何吉华也为公司的董事兼总经理，其持股数量仅在“1、

控股股东、实际控制人”处列示。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为12人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数

为15人。

发行前的股东人数是依据本次定向发行股东大会股权登记日的股东情况列示。

3. 资产结构变动情况

本次发行完成后，公司总资产、净资产等财务指标将得到进一步提升，营运资金得到有

效补充，资产负债率有所下降，为公司后续发展提供有力保障。

本次发行完成后，由于公司股本和净资产的增加，短期内可能摊薄每股收益和净资产收

益率。但从长期来看，公司营运资金得以补充，资产负债率进一步降低，持续优化公司资本

结构，加大公司主营业务相关投入，增强公司偿债能力和抗风险能力，促进公司业务持续健

康发展，最终促进公司盈利能力的提高和利润的增长。

本次发行完成后，公司现金流将更加充裕，对公司现金流量有积极的影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行完成后，公司的主营业务未发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前后公司控制权未发生变动，截至本报告书披露日，发行前后公司实际控

制人、第一大股东持股变动情况如下：

类型 名称
本次发行前 本次发行认

购数量

本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

第一大股

东
何吉华 11,986,356 39.9545% 0 11,986,356 36.7567%

实际控制

人
何吉华 11,986,356 39.9545% 0 11,986,356 36.7567%

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人对公司的控制不会发生重大变化。

浙江商林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-017

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职

发行前持股数

量（股）

发行前持

股比例（%）

发行后持股数

量（股）

发行后持

股比例（%）

1 何吉华
董事长、总

经理
11,986,356 39.9545% 11,986,356 36.7567%

2 周海英 董事 4,523,725 15.0791% 4,523,725 13.8722%

3 陈凤亭 董事 2,996,607 9.9887% 2,996,607 9.1892%

4 金燕玲

董事、财务

总监、董事

会秘书

749,164 2.4972% 749,164 2.2973%

5 许宝茶 董事 749,164 2.4972% 749,164 2.2973%

6 赵善明 监事会主席 749,164 2.4972% 749,164 2.2973%

7 杨海涛 监事 749,164 2.4972% 749,164 2.2973%

8 张行 监事 749,164 2.4972% 749,164 2.2973%

合计 23,252,508 77.51% 23,252,508 71.30%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.26 0.33 0.31

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）
2.08 2.32 2.50

资产负债率 16.66% 18.30% 16.04%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司控股股东实际控制人何吉华（甲方）与认购对象（乙方）签署了《股份认购合同之

补充合同》，该补充合同经各方签署后于《股份认购合同》生效之日起生效，上述补充合同

涉及的特殊投资条款如下：

“自该合同生效之日起 36 个月内，商林科技倘若未完成深圳证券交易所、上海证券交

易所股票首次公开发行并上市或股转系统精选层挂牌并股票公开发行，乙方要求甲方按如下

价格收购其所持有的商林科技股份，甲方应当配合执行：

收购价格=乙方原始出资金额+乙方原始出资金额*8%*（乙方持有商林科技股份天数

/365）-乙方持有商林科技股份期间从商林科技取得的利润分配金额。

如果未来因为交易制度、其他不可抗力等原因，导致涉及股份在特定股东间定向转让的

条款无法实际执行，或需要对本协议进行变更、终止的，双方应一致按届时法律、法规或者

监管的规定，自行协议解决或采取其他替代性解决方案。”

浙江商林科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-017

《股份认购合同之补充合同》所约定的特殊条款均系各方真实的意思表示，合法有效。

特殊条款的内容不存在违反《挂牌公司股票发行常见问题解答（四）—特殊投资条款》规定

的情形。